___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

1/32

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS: Nº. 002/2022

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: Nº. 002/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 067/2022.

SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 30 de março de 2022.

HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO: 09hs00min

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, BAHIA, CNPJ sob nº 16.417.800/0001-42, por meio

da Comissão Permanente de Licitação, pelo Decreto Municipal nº 06 de 05 de janeiro de 2022,
TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital da Tomada de Preços nº 002/2022, decorrente
do Processo Administrativo nº 067/2022, que tem por objeto contratação de empresa
especializada para a execução de pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial e sinalização de trânsito vertical, contemplando as seguintes vias: Rua da
Bandeira, Rua 27 de Novembro, Rua Alcebíades Ribeiro Mendes e Rua Santo Antônio, na
sede do Município de Matina/BA, conforme termo de convênio nº 029/2022 celebrado entre

o município e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER,

conforme descrição, a saber:

ONDE LÊ-SE:

19.6 Esclarecimentos sobre o conteúdo do Edital, somente serão prestados quando solicitados

por escrito e protocolado diretante na Prefeitura Municipal de Matina, Bahia, no endereço

indicado no preâmbulo, direcionando à Comissão Permanente de Licitação.

LEIA-SE:

19.6 Esclarecimentos sobre o conteúdo do Edital, assim como informações adicionais

eventualmente necessárias acerca do mesmo, poderão ser solicitados por escrito e protocolado

diretante na Prefeitura Municipal de Matina, Bahia, no endereço indicado no preâmbulo,

direcionando à Comissão Permanente de Licitação, ou por e-mail, através do endereço

eletrônico: licitacacao@matina.ba.gov.br.

Matina, Bahia em 16 de março de 2022.

_______________________________
Valdemar Paulo Pereira

Presidente da Comissão de Licitação